
 

 

UCHWAŁA NR III/19/2024 

RADY MIEJSKIEJ W BIAŁYM BORZE 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad przyznawania i wysokości diet przysługujących radnym Rady Miejskiej 

w Białym Borze oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6, 7 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 2024 

poz. 609 z późn. zm.), § 3 pkt. 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 

maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. poz. 1974) oraz rozporządzenia Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu 

zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. Nr 66, poz. 800 z późn. zm.); Rada Miejska 

w Białym Borze uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dla przewodniczącego rady, wiceprzewodniczących rady, przewodniczących komisji oraz 

pozostałych radnych, ustala się zryczałtowane miesięczne diety w następujących wysokościach: 

1) przewodniczący Rady – 90% maksymalnej wysokości diety należnej w gminach poniżej 15 tys. 

mieszkańców, 

2) wiceprzewodniczący rady – 65% maksymalnej wysokości diety należnej w gminach poniżej 15 tys. 

mieszkańców, 

3) przewodniczący komisji - 55% maksymalnej wysokości diety należnej w gminach poniżej 15 tys. 

mieszkańców, 

4) pozostali radni – 50% maksymalnej wysokości diety należnej w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców. 

2. Podstawę wypłacenia diety stanowi obecność na komisji i sesji Rady Miejskiej potwierdzona na liście 

obecności. 

3. Za każdą nieobecność na sesji Rady lub posiedzeniu Komisji potrąca się z należnej diety 20%. 

4. Nie uznaje się za nieobecność absencji spowodowanej podróżą służbową lub udziału w pracach lub 

posiedzeniach innych organów lub instytucji, do których radny został delegowany na mocy uchwały. 

5. Jeżeli posiedzenie komisji i sesji odbywa się w tym samym dniu, to nieobecność traktuje się jako jedną. 

6. Radny zachowuje prawo do 50% diety, w przypadku gdy długotrwała nieobecność, trwająca powyżej 

1 miesiąca, na posiedzeniu komisji lub sesji wynika z przyczyn losowych niezależnych od radnego (np. 

choroba, powołanie do służby wojskowej itp.) i złoży na ręce Przewodniczącego Rady oświadczenie na piśmie, 

w terminie 7 dni od dnia posiedzenia komisji lub sesji. 

7. Radnemu będącemu jednocześnie sołtysem przysługuje prawo do pobierania dwóch diet z tytułu 

pełnienia obydwu funkcji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 25 czerwca 2024 r.

Poz. 3160



§ 2. Radnym wykonującym zadania mające bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu, określone 

przez Przewodniczącego Rady, poza miejscowością, w której znajduje się siedziba rady przysługuje zwrot 

faktycznie poniesionych kosztów podróży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Białego Boru. 

§ 4. Traci moc: 

- Uchwała NR LI/337/2022 Rady Miejskiej w Białym Borze z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie zasad 

otrzymywania i wysokości diet przysługujących radnym za udział w pracach organów oraz zwrotu kosztów 

podróży służbowej. 

- Uchwała NR LI/338/2022 Rady Miejskiej w Białym Borze z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie ustalenia 

wysokości diety dla Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej w Białym Borze oraz 

zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Zachodniopomorskiego z mocą obowiązującą od 1 lipca 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 

Włodzimierz Szydywar 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3160


		2024-06-25T12:14:39+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




